
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


 

 D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i., e successive modifiche e integrazioni, recante <norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche=; 

 vista la Legge 7 giugno 2000, n. 150 <Disciplina delle attività di informa
pubbliche amministrazioni=; 

 visto il regolamento per l’individuazione dei criteri di organizzazione degli uffici e dei servizi centrali di 
Ateneo e per l’attribuzione delle posizioni funzionali di maggiore rilevanza, emanato

 vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i., recante <norme in materia di organizzazione delle 

l’efficienza del sistema universitario=; 

 visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, 

 
–

 –

 
u.o.) dell’Università degli Studi di Siena ed i successivi atti di riorganizzazione delle u.o. stesse 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 vista la D.D.G. rep. n. 75/2018 (prot. n. 12245 del 26 gennaio 2018) relativa all’attribuzion

tra l’altro, che <l’attribuzione dell’incarico di responsabilità di unità organizzativa (u.o.) di I e II livello 
amente l’attribuzione alla medesima persona anche della funzione di RPP per le pagine 

web di detta u.o.=, ed i successivi provvedimenti di aggiornamento dei suddetti incarichi;

 ui, tra l’altro, si è 

un’unica data individuata al 31 

 
< = <

=

 ità dell’Archivio storico, della 
Divisione coordinamento sistema bibliotecario, dell’Ufficio concorsi

 l’incarico dirigenziale attribuito alla dott.ssa Claudia Vaccarezza, Dirigente dell’Area 

 
nell’attribuzione delle funzioni e a implementare la necessaria fluidità e continuità

 

 

 

 
all’Amministrazione di interromperne l’ef

 
nell’allegato 

), nell’allegato 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

dell’ar <elevate professionalità= coprono posizioni di unità organizzative di I e II 

 
s’intendono 

fino a diversa disposizione dell’Amministrazione 

 

 

 

 



Allegato 1  - responsabilità di unità organizzativa di II livello

COGNOME NOME POSIZIONE DI RESPONSABILITA' fasce di 
pesatura

ARMINI SILVIA Divisione demand and service management fascia 4
Divisione trattamenti economici e pensioni fascia 3

interim Divisione personale tecnico amministrativo fascia 3
BERNI LAURA Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service fascia 3
CENTINI MOIRA Divisione Appalti Convenzioni e Patrimonio fascia 4
D'AGNELLI ANTONIO ROSARIO Divisione stampa, comunicazione e URP fascia 4
D'AMELIO ILARIA Divisione legale e avvocatura fascia 3
DE ROSAS RAFFAELLA ANTONIA Divisione personale docente e rapporti con il Servizio Sanitario fascia 3

FERRI MASSIMO Divisione per i rapporti col territorio per la divulgazione dei saperi 
e la promozione della discussione pubblica fascia 4

FRANZI DONATA Divisione ricerca e trasferimento tecnologico fascia 2
LOMAGISTRO PIEROSARIO Divisione processi e architetture fascia 3
MANGANELLI ANNALISA Divisione documentale e conservazione fascia 3
PAGNI MASSIMILIANO Divisione tecnica fascia 2
PARRINI DONATELLA Divisione corsi di area sanitaria e post laurea fascia 3
SEMPLICI FABIO Divisione ragioneria fascia 1

Divisione relazioni internazionali
Divisione corsi di I e II livello e formazione degli insegnanti

BENOCCI ALBERTO

VACCAREZZA CLAUDIA interim



Allegato 2  - responsabilità di unità organizzativa di I livello

COGNOME NOME POSIZIONE DI RESPONSABILITA'
ALDINUCCI RICCARDO Ufficio dati e metadati

Ufficio gestione della domanda e servizio statistico
Ufficio gestione e supporto applicativi

AURIGI STEFANO Presidio San Niccolò

BALDI ANNA Segreteria amministrativa Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione 
e Scienze Matematiche

BARBI PAOLA Ufficio Trattamenti economici
BARTALI ROBERTO Ufficio sviluppo e supporto alla transizione al digitale 
BELLUCCI MARTA Ufficio affari generali ARB3
BENOCCI ALBERTO interim Ufficio gestione risorse umane e relazioni sindacali
BERNI LAURA interim Ufficio orientamento, sostegno allo studio e career service
BERRETTINI FRANCESCO Presidio San Miniato
BOGI MARTINA Ufficio servizi agli studenti - San Francesco
BOGI MARTINA interim Ufficio progettazione corsi e programmazione - San Francesco
BOLDRINI SONIA Ufficio valutazione e supporto al Nucleo
BORGHERESI SABRINA Ufficio progettazione corsi e programmazione - San Miniato
BORGHERESI SABRINA interim Ufficio servizi agli studenti - San Miniato
BORGHI AMBRA Ufficio scuole di specializzazione 
BROCCI LAURA Ufficio sistemi di controllo e performance 
BRUTTINI ANDREA Presidio Mattioli
BUBBA BELLO PIETRO Liaison office
CALOSI CLAUDIO Ufficio supporto contabile alle strutture dell'ateneo
CALVO VICENTE MARIA CANDIDA Ufficio servizi di supporto alla mobilità internazionale e funzioni di ranking
CAMPRIANI ANGELITA Admission office
CARONI PATRIZIA Ufficio stampa 
CARRASSO NICOLETTA Ufficio progettazione corsi e programmazione - Polo umanistico
CELI SABRINA Biblioteca di Area Economica

Segreteria del Rettore
Ufficio gare e appalti

CHELLINI ROBERTA Ufficio gestione contabile strutture ateneo della ricerca

CHELO MARIA 
ANTONIETTA

Ufficio studenti e didattica Dipartimento di ingegneria dell9informazione 
e scienze matematiche 

CIABATTINI CATERINA Segreteria amministrativa Dipartimento di Economia Politica e Statistica
CIANI ELISABETTA Ufficio controlli contabili e analisi dati
CIMATO ROSSANA Ufficio formazione 
CIOCCA UMBERTO Ufficio esercizio e tecnologie
CLAUSI CRISTINA Ufficio servizi agli studenti - Polo umanistico
COCOZZA PAOLA Segreteria amministrativa Dipartimento di Biotecnologie Mediche
COMANDUCCI SIMONE Ufficio Stipendi
CORDOVANI ANTONELLA Ufficio affari generali studenti
COSTANTINI DANIELA Ufficio assicurazione della qualità

CROCI MARIA PIA Segreteria amministrativa Dipartimento di Scienze Storiche e dei Beni 
Culturali

DE LUCA ANTONIO interim Ufficio servizi amministrativi e contabili-AE
DE LUCA ANTONIO Presidio Polo Umanistico (San Galgano, Funaioli - Mazzi e Fieravecchia)

DE ROSAS RAFFAELLA 
ANTONIA interim Ufficio rapporti con il Servizio Sanitario e gestione del personale 

convenzionato
DI BELLO ANTONELLA Segreteria amministrativa Dipartimento di Scienze della Vita
DI RIENZO KATIA Ufficio gender equality, human rights e politiche integrate 
D'AGNELLI ANGELO interim Ufficio comunicazione e URP
D'AMELIO ILARIA interim Ufficio contenzioso e attività giudiziale

ARMINI SILVIA interim

CENTINI MOIRA interim



FADDA MARIA MILENA Ufficio sviluppo e gestione relazioni internazionali

FARNETANI ANGELA Segreteria amministrativa Dipartimento di Medicina Molecolare e dello 
Sviluppo

FAVILLI PAOLO Segreteria amministrativa Dipartimento di Studi Aziendali e Giuridici
FERRARO MARIA TERESA Servizio di prevenzione e protezione

Ufficio servizi agli studenti - Le Scotte

interim
Ufficio procedure concorsuali per l'ammissione ai Corsi di Studio I e II 
livello dell'area scienze biomediche e mediche

FONTANI PAOLA Biblioteca Area Medico - Farmaco - Biologica

GALARDI FRANCO Segreteria amministrativa Dipartimento di Scienze Fisiche, della Terra e 
dell'Ambiente

GENOVESE PAOLO Ufficio master e corsi
GIOVANI LUCIA Ufficio organi collegiali
GOVERNI NICOLA Ufficio gestione manutenzione e progetti di adeguamento-AE
GRAZIOSI BARBARA Presidio Pian dei Mantellini -  Porta Laterina
LELLI ROBERTA Segreteria amministrativa Dipartimento di Giurisprudenza
LENZI MONICA Ufficio servizi agli studenti - Via Mattioli 
MAJURI ANNA Ufficio borse, incentivi allo studio e tutorato
MANGIA CATERINA Segreteria di direzione

MARINO LICIA Segreteria amministrativa Dipartimento di Filologia e Critica delle 
Letterature Antiche e Moderne

MARIOTTINI MICHELA Ufficio studenti e didattica del Campus di Arezzo e formazione degli 
insegnanti

MARTELLI EMANUELA Ufficio progettazione corsi e programmazione - Via Mattioli

MASONI CRISTINA Segreteria amministrativa Dipartimento di Scienze Sociali, Politiche e 
Cognitive

MORABITO ANNA MARIA Ufficio bilancio e fiscalita'

MULLER
JACQUELINE 
IRENE Ufficio per il dottorato di ricerca

NASTASI CARLA Segreteria amministrativa Dipartimento di Scienze Politiche e 
Internazionali

PASQUINI LAURA Ufficio protocollo
PEPI ELISABETTA Biblioteca Area Scientifico - Tecnologica
PERRUCCI ELENA Ufficio atti normativi e supporto alla protezione dati
PIERONI GIUSEPPE Ufficio economato
POESINI FRANCESCO Biblioteca Area Giuridica - Politologica "Circolo Giuridico"
PUTTI MARTA Ufficio servizi di supporto alle Biblioteche
RICCI FRANCESCA Ufficio progettazione corsi e programmazione - Le Scotte 

ROCCHI MONICA Segreteria amministrativa Dipartimento di Biotecnologie, Chimica e 
Farmacia

ROMANO MARIA ROSARIA Ufficio convenzioni e procedimenti elettorali
ROSSI DANIELA Ufficio pensioni
RUSCHI SIMONA Ufficio carriera giuridica e orario di lavoro 

SAMPIERI GRAZIELLA Segreteria amministrativa Dipartimento di Scienze Mediche, 
Chirurgiche e Neuroscienze

SBARDELLA MARIA RITA Ufficio personale docente
SPERDUTI CECILIA Presidio di Arezzo
SPORTOLETTI FRANCESCA Ufficio ordinamenti didattici e offerta formativa
TINACCI VALENTINA Placement Office - Career Service
VALACCHI MARIA LUISA Presidio San Francesco
VITTORI RAFFAELLA Ufficio ricerca internazionale
VIVI ANNALISA Presidio Le Scotte
VOLPI ROSELLINA Ufficio flussi economici e finanziari 
ZORAT MARTA Biblioteca Area Umanistica

FOCARDI SILVIA



Allegato 3 - responsabilità di settori

COGNOME NOME POSIZIONE DI RESPONSABILITA'
BERNI LAURA interim Settore ascolto e benessere della comunità studentesca
CAPANO ANNA Settore anticorruzione e trasparenza
CORIALE GIOVANNA Settore inclusione comunità studentesca

DI FUCCIA FABRIZIO
Settore servizio e-learning di supporto alla didattica, alla 
formazione continua, alla fruizione di piattaforme di 
collaborazione on line

FRANZI DONATA interim Settore ricerca nazionale
GANDOLFI GIACOMO Settore design e sviluppo servizi Web&Mobile
MAZZI MASSIMILIANO Settore specializzazione per il sostegno

Settore gestione e coordinamento facility management
Settore supporto alle procedure di appalto e gestione 
patrimonio

PANTERANI DEBORA Settore amministrativo-contabile
PRATALI ELISA Settore di supporto agli eventi culturali e convegnistici
RICCUCCI SILVIA Settore fiscale
SORRENTINO FEDERICA Settore programmazione

PAGNI MASSIMILIANO interim



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 1 

DIVISIONE PERSONALE  

TECNICO AMMINISTRATIVO 

Disposizione della Direttrice generale 

Classificazione: I/9 

N. allegati: 0 

 
PROVVEDIMENTI DI ORGANIZZAZIONE: PRECISAZIONE RELATIVA ALLA D.D.G. 1368/2025  

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 

− Vista la D.D.G. rep. n. 436/2025 (prot. n. 28853 dell’11 febbraio 2025) con cui al dott. Alberto 
Benocci è stata attribuita la responsabilità ad interim della Divisione personale tecnico amministrativo 
e dell’Ufficio gestione risorse umane e relazioni sindacali (Area del personale), con il valore della 
retribuzione di posizione parte variabile dell’incarico stabilito in II fascia; 

− vista la D.D.G. rep. n. 1368/2025 (prot. n. 68730 del 31 marzo 2025) relativa alla proroga degli 
incarichi di responsabilità di unità organizzative di I e II livello e settori dal 1° aprile 2025 e tra questi la 
conferma anche dell’incarico al dott. Benocci di cui al punto precedente; 

− tenuto conto che , nella suddetta D.D.G. rep. n. 1368/2025, a causa di un errore materiale, il valore 
della retribuzione di posizione parte variabile del sopraccitato incarico è stato erroneamente riportato 
in III fascia anziché in II fascia; 

− ravvisata pertanto la necessità di precisare quanto sopra a rettifica della D.D.G. rep. n. 1368/2025; 

− fatte salve eventuali ulteriori modifiche organizzative volte al miglioramento dell’efficacia/efficienza 
dei servizi erogati, nonché al perseguimento degli obiettivi dell’Ateneo;  

 

DISPONE 

 

a parziale rettifica della suddetta D.D.G. rep. n. 1368/2025, per le finalità di cui in premessa, che 
costituiscono parte integrante del presente atto, il valore della retribuzione di posizione parte variabile 
dell’incarico conferito al dott. Alberto Benocci con D.D.G. rep. n. 436/2025 è confermato in II fascia. 
 

Siena, data della firma digitale 
 

La Direttrice generale 
Beatrice Sassi 
 


